
Uchwała Nr 9/24 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a 

także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159, Dz.U.UE.L.2021.261.58, Dz.U.UE.L.2022.241.16, 

Dz.U.UE.L.2022.275.23, Dz.U.UE.L.2023.63.1, Dz. Urz. UE.L.2024.42.795) oraz art. 

19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1079), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 2/23 Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w 

sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 6/23 z dnia 24 maja 

2023 r., nr 10/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 15/23 z dnia 14 września 2023 r., nr 

20/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 4/24 z dnia 15 lutego 2024 r. oraz nr 8/24 z dnia 

25 marca 2024 r.), w ten sposób, że zatwierdza się: 

1) wspólne kryteria wyboru projektów dla: 



a) Priorytetu 1 Fundusze europejskie dla innowacyjnego łódzkiego; 

b) Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla zielonego łódzkiego; 

c) Priorytetu 3 Fundusze europejskie dla mobilnego łódzkiego; 

d) Priorytetu 4 Fundusze europejskie dla lepiej połączonego łódzkiego; 

e) Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla rozwoju lokalnego w łódzkiem; 

f) Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla łódzkiego przyjaznego 

mieszkańcom; 

2) specyficzne kryteria wyboru projektów dla: 

a) Działania FELD.01.01 Publiczna infrastruktura badawcza, Działania 

FELD.01.02 Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje, Działania 

FELD.01.04 Cyfryzacja oraz Działania FELD.01.05 Konkurencyjność MŚP; 

b) Działania FELD.02.01 Efektywność Energetyczna, Działania FELD.02.02 

Efektywność Energetyczna – ZIT, Działania FELD.02.04 Budynki 

pasywne; Działania FELD.02.05 Odnawialne źródła energii; Działania 

FELD.02.06 Odnawialne źródła energii – ZIT, Działania FELD.02.08 

Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, 

Działania FELD.02.09 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie 

klęskom i katastrofom – ZIT, Działania FELD.02.10 Gospodarka wodno‐

ściekowa – aglomeracje 10-15 tys. RLM, Działania FELD.02.11 

Gospodarka wodno‐ściekowa – aglomeracje 2-10 tys. RLM, Działania 

FELD.02.12 Gospodarowanie wodą, Działania FELD.02.13 Gospodarka o 

obiegu zamkniętym, Działania FELD.02.15 Bioróżnorodność, Działania 

FELD.02.16 Bioróżnorodność – ZIT, Działania FELD.02.17 Ochrona 

przyrody oraz Działania FELD.02.18 Ochrona przyrody – ZIT; 

c) Działania FELD.03.01 Mobilność miejska oraz Działania FELD.03.02 

Mobilność miejska – ZIT; 

d) Działania FELD.04.01 Drogi wojewódzkie, Działania FELD.04.02 Drogi 

lokalne, FELD.04.03 Transport kolejowy, FELD.04.04 Publiczny transport 

pozamiejski oraz FELD.04.05 Infrastruktura paliw alternatywnych; 

e) FELD.05.01 Kultura i turystyka – ZIT, Działania FELD.05.02 Rewitalizacja 

obszarów miejskich oraz Działania FELD.05.03 Rewitalizacja obszarów 

wiejskich; 

f) Działania FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna, Działania FELD.06.02 

Infrastruktura społeczna, FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna 

 oraz Działania FELD.06.04 Kultura i turystyka; 



oraz  

3) wspólne kryteria wyboru projektów dla działań wdrażanych w formie 

instrumentów finansowych, 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza metodykę 

i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. Ponadto, 

zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, 

komitet monitorujący realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego 

rozporządzenia, w szczególności zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego 

programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 2/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z 

dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (zmienionej Uchwałami Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

nr 6/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 10/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 15/23 z dnia 14 

września 2023 r., nr 20/23 z dnia 29 listopada 2023 r., nr 4/24 z dnia 15 lutego 2024 r. 

oraz nr 8/24 z dnia 25 marca 2024 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na: 

1) dokonaniu zmian w zatwierdzonych już kryteriach wyboru projektów, w tym: 

a) we wspólnych kryteriach wyboru projektów dla priorytetów 1-6, kryteria 

odnoszące się do wytycznych MFiPR uzupełniono o informację o wersji 

obowiązującej podczas oceny. Ponadto, kryterium dostępu merytoryczne pn. 

Zgodność poziomu i wysokości pomocy zmieniono na kryterium pn. Budżet 

projektu i dostosowano jego definicję; 

b) w Działaniach FELD.01.01 Publiczna infrastruktura badawcza, FELD.01.02 

Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje, FELD.01.05 

Konkurencyjność MŚP, dokonano zmian w brzmieniach kryteriów 

specyficznych nawiązujących do wpisywania się w Regionalne Inteligentne 

Specjalizacje (RIS), w związku z przyjęciem przez Zarząd Województwa 

Łódzkiego w dniu 5 marca 2024 roku nowej Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Łódzkiego „RSI Łódzkie 2030+” i nowego ujęcia RIS; 



c) w Działaniu FELD. 01.04 Cyfryzacja, kryterium pn. Interoperacyjność i 

komplementarność zostało podzielone na dwa odrębne kryteria dla 

przejrzystości procesu oceny; 

d) w Działaniach FELD.03.01 Mobilność miejska, FELD.03.02 Mobilność miejska 

– ZIT, zmieniono kryteria dla typu projektu 6: przygotowanie lub aktualizacja 

planów zrównoważonej mobilności miejskiej, w związku przyjęciem Formularza 

oceny Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, których przygotowanie 

rozpoczęło się po 8 marca 2023 r. w ramach procedury weryfikacji SUMP 

prowadzonej przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych; 

e) w Działaniu FELD.06.01 Infrastruktura edukacyjna, kryterium pn. Wsparcie 

kierunków kształcenia zgodnych z potrzebami regionalnymi usunięto 

odniesienie do Wykazu Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji 

Województwa w związku z przyjęciem Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Łódzkiego „RSI Łódzkie 2030+ aktualizującej dotychczasowy 

dokument; 

f) w Działaniu FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna (w typach projektów 1., 3., 

4.), wprowadzono autokorektę w zakresie liczby punktów w kryteriach pn.:  

Poziom referencyjny (dotyczy projektów z dziedziny psychiatrii dzieci i 

młodzieży), Kształcenie oraz Skala komplementarności. Ponadto, w typie 

projektu 3. dokonano korekty w kryterium pn. Standard dostępności POZ 

zmieniając link, który prowadzi do strony zawierającej komplet dokumentów w 

zakresie standardów dostępności. Dodatkowo, w typie projektu 4. dokonano 

korekty w kryteriach pn. Standard dostępności POZ oraz Wsparcie szpitali 

zmieniając link, który prowadzi do strony zawierającej komplet dokumentów w 

zakresie standardów dostępności, a także dodano trzy nowe kryteria. 

2) dodaniu kryteriów specyficznych dla Działań: FELD.02.10 Gospodarka wodno‐

ściekowa – aglomeracje 10-15 tys. RLM, FELD.02.11 Gospodarka wodno‐

ściekowa – aglomeracje 2-10 tys. RLM, FELD.02.12 Gospodarowanie wodą, 

FELD.06.03 Infrastruktura zdrowotna – typy projektów: 2. Inwestycje w 

zdeinstytucjonalizowane formy opieki medycznej oraz 3. Inwestycje w regionalną 

infrastrukturę ochrony zdrowia. 

W toku konsultacji niniejszych kryteriów wyboru projektów na forum Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

wprowadzone zostały również zmiany kryteriów odnoszących się do działań 

niewymienionych w niniejszym uzasadnieniu. 


